
UCHWAŁA NR LV/740/2023 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie odwołania członka  komisji  Rady Miasta Ustroń 

Na podstawie art. 21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2023r., poz. 40 
z późn.zm. ) w związku z §61 Statutu Miasta Ustroń, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr L/548/2014 Rady Miasta 
Ustroń z dnia 30 października 2014r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ustroń ( tj. Dz.Urz. Woj. Śląskiego z 2016r., 
poz. 3253 z późn.zm.) 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1.  

Ze składu osobowego Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa Rady Miasta Ustroń odwołuje radnego Damiana 
Ryszawego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącemu Rady Miasta Ustroń. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C63D882-5CFF-4B6B-8A66-274E6CCC67A7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady MiastaUstroń wpłynął wniosek części radnych o zmianę, na podstawie § 61 Statutu Miasta Ustroń, 
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr L/548/2014 Rady Miasta Ustroń z dnia 
30 października 2014,  składu osobowego Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa poprzez  odwołanie z niej radnego 
Damiana Ryszawego. 

Odwołanie radnego Damiana Ryszawego z w/wym komisji ma związek z jego zachowaniem 
w dniu 23 października 2023r. w budynku Ratusza i w okresie późniejszym oraz stanowi wyraz braku akceptacji na 
prezentowaną przez radnego postawę. 

W dniu 23 października 2023 r. tuż po posiedzeniu Komisji Infrastruktury, w biurze Rady Miasta, w budynku Urzędu 
Miasta Ustroń zachowanie radnego Damiana Ryszawego zwróciło uwagę członków komisji.  Radny prawdopodobnie 
odnosząc się do przebiegu dyskusji w trakcie obrad komisji i prezentowanych przez radnych stanowisk, wykonywał gest 
prawą ręką unosząc ją do przodu ku górze oraz przykładał palce do twarzy celem odzwierciedlenia wąsa, co jednoznacznie 
nasuwało skojarzenia z ruchem nazistowskim oraz jego przywódcą. 

Zachowanie to wzbudziło w osobach będących świadkami zdarzenia oburzenie oraz niesmak. 

W tym miejscu należy podkreślić, iż Damian Ryszawy pełni powierzoną mu przez mieszkańców Ustronia funkcję 
radnego Rady Miasta Ustroń. Jest on także członkiem dwóch działających przy Radzie Miasta komisji, tj. Komisji 
Infrastruktury, jak i Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa. 

Powyższe zachowanie radnego nie licuje z powagą pełnienia mandatu radnego Rady Miasta Ustroń, w tym członka 
Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa.  

W związku z powyższym odwołanie radnego ze składu osobowego powołanej komisji jest uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C63D882-5CFF-4B6B-8A66-274E6CCC67A7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/740/2023 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


